МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ЛИЦЕЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ № 14»

344101, г. Ростова-на-Дону, пл. Круглая, 1, тел. 236-31-36

ПРИКАЗ

01.09.2022.                                                                                                                                        №

458

Об утверждении дорожной карты по подготовке к

проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в МАОУ «Лицей

экономический № 14» в 2023 году

В соответствии с п. 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 7.11.2018 № 190 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 7.11.2018 №

189, «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», в целях создания

организационных, ресурсных, психолого-педагогических условий, в целях организации работы

с  организаторами и участниками государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего и основного общего образования в 2023 году в МАОУ «Лицей

экономический № 14» (далее – МАОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по подготовке к участию в проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в МАОУ «Лицей экономический № 14» (далее- МАОУ) в 2023 году (далее -

дорожная карта) (приложение №1).

2.Мартыненко А.И., зам. директора по УВР:

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты, в соответствии с полномочиями

МАОУ;

2.2. Ознакомить педагогический коллектив МАОУ с дорожной картой МАОУ;

2.3. Обеспечить взаимодействие МАОУ с МКУ «Отдел образования Железнодорожного района

города Ростова-на-Дону»;

2.4. Организовать информирование родительской общественности МАОУ об основных

мероприятиях дорожной карты на 2022-2023 учебный год, результатах её реализации

посредством размещения на стенде и сайте МАОУ в сети Интернет.

3. Николаевой М.А., Георгиевой Н.Л., Дьяченко С.Ю., Тишенину В.С., Попович В.Е.,

Чернышовой Е.М., Кожановой В.М., Угай Л.С.-Ю., Почечуевой Е.С., Нидзиевой Н.Г.,

Марковой И.Н., Поповой Н.С.,  Кияшко Л.В., Засовой М.Н., Гурьяновой О.Э., Васильевой

А.Ю., Радченко И.А., Алыниной Е.В., учителям-предметникам, работающим с обучающимися

9, 11  классов:

3.1. обеспечить выполнение дорожной карты в пределах своей компетенции;

3.2. обеспечить качественную подготовку обучающихся к государственной итоговой

аттестации 2022 года.

4. Ощуковой О.Н., Георгиевой Н.Л., классным руководителям 11 классов, Засовой М.Н.,

Кугеевой Н.В., Дьяченко С.Ю., Алыниной Е.В., Гурьяновой О.Э., классным руководителям  9

классов, обеспечить информирование родительской общественности МАОУ об основных

мероприятиях дорожной карты на 2022-2023 учебный год, результатах учебы их детей в том

числе используя родительские группы Ватсап.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Лицей

экономический № 14»                                                               Г.А. Чернышева